

مستطیل سبز چمن ورزشگاه آزادی در بلندمدت باید عوض شود

سرپرست وزارت ورزش در مورد وضعیت ورزشگاه آزادی و شرایط چمن و زیرساخت‌های آن خاطر نشان کرد: مشکلاتی به وجود آمده و اقداماتی که در قبال آن شکل گرفته، برای برنامه‌های کوتاه‌مدت استادیوم بوده است، با این حال برای بلندمدت باید چمن ورزشگاه عوض شود. این موضوع نیز نیازمند آن است که دست‌اندرکاران ورزشگاه با فدراسیون فوتبال هماهنگ شوند. باید در زمان‌هایی که مسابقاتی برگزار نمی‌شود، این چمن به طور کلی عوض شود.

کیومرث هاشمی تصریح کرد:از عمر چمن استادیوم آزادی زمان زیادی می‌گذرد و این ورزشگاه نیاز به تغییر اساسی دارد. اقداماتی که صورت گرفته، اقدامات کوتاه‌مدتی بوده است تا دغدغه هواداران و تماشاگران برطرف شود.

VAR و پوشش دیدار پرسپولیس – النصر

سیستم کمک‌داور ویدئویی قرار است با کمک دوربین‌های صداوسیما در ایران اجرایی شود .
بعد از قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا، مسئولان فدراسیون فوتبال مذاکراتی را با کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دادند و در نهایت AFC موافقت کرد سیستم VAR را به صورت اجراه‌ای در اختیار ایران قرار دهد تا دیدارهایی لیگ قهرمانان به میزبانی ایران برگزار می‌شود و سیستم VAR به کمک داوران بیاید.
قرار است این سیستم صبح امروز وارد ایران شده و در ورزشگاه آزادی نصب شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد سیستمی که وارد ایران می‌شود، شامل دو دوربین مختص به خط دروازه و سیستم اجرای صحنه آهسته مربوط به شرکت EVS است و دو کناز آن دوربین‌های پخش زنده هم به کمک VAR خواهند آمد.

مهدی هاشمی، تهیه کننده برنامه فوتبال برتر که وظیفه پخش بازی‌ها را برعهده دارد، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ما بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را با ۱۲ دوربین پخش می‌کنیم و طبق صحبتی که با ما شده قرار است تصاویر ۸ دوربین را به صورت زنده در اختیار اتاق VAR قرار دهیم و آنها با استفاده از سیستم اجرای صحنه آهسته، صحنه‌های بازی را بازبینی کنند. همین سیستم EVS که وظیفه اجرای صحنه آهسته را بر عهده دارد، در واحد سیار ما هم مورد استفاده قرار می‌گیرد.

او افزود: هشت نمایشگر در اتاق VAR نصب می‌شود که تصاویر ۸ دوربین ما را به صورت زنده می‌بینند. در کنار زمین هم یک مانیتور نصب خواهد شد تا داوران اتاق VAR تصاویر مدنظر داور وسط را به نمایش بگذارند و او بر این اساس تصمیم‌گیری کند.

تاکید AFC:حضور فقط ۲۷ نفر در ورزشگاه آزادی!

تیم فوتبال پرسپولیس سه شبه شبهفته جاری در هفته نخست رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی و بدون حضور تماشاگران به مصاف النصر عربستان خواهد رفت.

با توجه به اینکه بازی به علت محرومیت انضباطی پرسپولیس بدون حضور تماشاگران خواهد بود ، مسئولان AFC به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس تاکید کردند فقط ۲۷ نفر اجازه حضور در ورزشگاه را خواهند داشت و در صورتی که بیشتر از این نفرات در ورزشگاه حضور داشته باشند پرسپولیس شامل جریمه مالی سنگین و محرومیت دوباره از حضور تماشاگران خواهد شد.

برتری پورتو با گلزنی طارمی

پورتو جمعه شب در دیداری خارج از خانه در چارچوب هفته پنجم لیگ برترس پرتغال با گلزنی مهدی طارمی پیروز شد .
مهدی طارمی که با توجه به همراهی تیم ملی فوتبال ایران در دیدارهای دوستانه اخیر در بازی جمعه شب پورتو برابر استرالیانیمکت‌نشین بود از دقیقه ۱۵ پس از آسیب‌دیدگی اونیلسون وارد زمین شد و دقیقه ۲۹ موفق به گلزنی شد .پورتو هم‌اکنون با ۱۳ امتیاز در صدر قرار دارد.

شرایط سپاهان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا

رضا شاه‌منصوری کارشناس حقوقی کشورمان در مورد جرایم در نظر گرفته شده کمیته انضباطی برای باشگاه سپاهان به تسنیم گفت: دستورالعمل تصویب شده درباره بودجه فقط جنبه داخلی دارد. اگر بینیم باشگاه‌های عربستانی چگونه برای جذب بازیکن هزینه می‌کنند، عقل سلیم می‌گوید که تیم‌های ایرانی باید با تمام قوا در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کنند. با این حال جرایمی که کمیته انضباطی صادر می‌کند، در مسابقات بین‌المللی ضمانت اجرایی ندارد.وی در مورد شرایط عیسی آل‌کثیر و براین دابو برای بازی در لیگ قهرمانان آسیا هم تصریح کرد: ثبت بازیکن در تیم‌ها، سلسله مراتبی دارد و اولین گام این است که نام بازیکن در فدراسیون یا سازمان لیگ محلی ثبت شده باشد. مسئولیت اجزای اصالت مدارک با فدراسیون هر کشور است و بازیکنانی که قرارداد آنها در سازمان لیگ ثبت نمی‌شوند، نمی‌توانند در لیگ قهرمانان آسیا بازی کنند.
سپاهان روز دوشنبه ۲۷ شهریور در هفته نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۴-۲۰۲۳، میچمان نیروی هوایی عراق خواهد بود.

ورزش

کشتی آزاد قهرمانی جهان، بلگراد صربستان

رقابت میلیمتری ایران و امریکا در راه قهرمانی



ها داشته باشد .

امیر محمد یزدانی در سه کشتی حساب شده با قدرت کشتی گیران لهستان ، آذربایجان و قرقیزستان را شکست داد تا راهی مرحله نیمه نهایی شود .
کاپیتان حسن یزدانی نیز که برای طلال رقابتی حساس با تیلور امریکایی دارد ، حریفان استرالیایی و مغولی خود را با ضربه فنی و امتیاز عالی شکست داد تا با پیروزی در کشتی بعد خود بر سن مارینو راهی مرحله نیمه نهایی شود.

امیر حسین زارع نیز با اقتدار کشتی گرفت

و پس از پیروزی بر کشتی گیر بلاروس در دور نخست ، در دور بعد نماینده پورتوریکو را با امتیاز عالی شکست داد با عبور از سد کشتی گیر مجارستانی ، حریف طاها آنگول از ترکیه در نیمه نهایی شود . دیداری که انتقامی خواهد بود .
اما امروز نیز نمایندگان کشورمان در اوزان ۵۷ ، ۷۴ ، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم به میدان خواهند رفت. میلاد والی زاده ، یونس امامی ، محمد نخودی و امیر علی آذر پیرا



ایران در گروه مرگ جام جهانی فوتبال نوجوانان ۲۰۲۳ اندونزی

عبدی : از همگروهی با برزیل و انگلیس خوشحالم

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با برزیل و انگلیس در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۳ اندونزی در یک گروه قرار گرفت که قهرمانان دو دوره اخیر هستند.

این دوره از مسابقات ۱۹ آبان تا ۱۱ آذر در ۴ شهر اندونزی برگزار می‌شود .

هدایت تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران برعهده حسین عبدی است که خرده ماه امسال توانست سه‌همیه حضور در جام جهانی را به دست آورد. تیم ملی ایران آخرین بار در سال ۲۰۱۷ در جام جهانی نوجوان حضور داشت و تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفت که بهترین عملکرد یک تیم ملی

چراغپور: تیم امید هیچ وقت «تیم» نمی‌شود

حسرت ۵۲ ساله فوتبال ایران!



گروه ورزش : حسرت فوتبال ایران برای حضور در بازیهای المپیک ۵۲ ساله شدت تا این مساله بیش از پیش روشن شود که این ناکامی بزرگ به نوع برنامه ریزی و مدیریت فوتبال ما بر می‌گردد تا اینکه بخواهیم فرار رو به جلو کرده و توپ را صرفا به زمین کادر فنی بیندازیم . البته روشن است که انتخاب کادر فنی نیز به نوع نگاه مدیریت فوتبال بر می‌گردد که چون از برنامه ریزی بلند مدت غافل است ، همه چیز را در کوتاه مدت دنبال کرده و چنین می‌اندیشد که بر خلاف علم و دانش فوتبال می‌تواند خلاف مسیر آب شنا کرده و اهدافش را محقق سازد. جلال چراغپور درباره ناکامی تیم فوتبال امید ایران در راهیابی به مسابقات زیر ۲۳ سال قهرمانی آسیا اظهار داشت: دلایل زیادی برای ناکامی این تیم وجود دارد. از المپیک ۱۹۷۶ که آخرین حضور ما در این بازیها به حساب آمد تاکنون حدود ۲۰ مری داخلی و خارجی از نسل‌های مختلف سرمربی تیم امید بودند و هیچ‌کدام موفق نشدند. مریان روسی و رومانیایی با بهترین مری چند سالال ایران یعنی حسن حبیبی هدایت تیم امید را برعهده داشتند، اما تیم به المپیک نرسیده است. وی با بیان اینکه مریان نسل جدید مانند استیلی، مجیدی و افاضلی هم بر نیمکت تیم امید نشستند و موفق نشدند، خاطر نشان کرد: اینگونه نیست که صعود به المپیک، معادله پیچیده ارزشمیدس باشد که کسی نتواند آن را حل کند. آنچه که تیم امید را آزار می‌دهد، این است که هیچ‌وقت «تیم» نمی‌شود. بلکه بازیکنان دور هم جمع می‌شوند و به آن می‌گویند تیم فوتبال. یک مجموعه‌ای ایجاد می‌شود که یک «نظر» بالای سر آن می‌آید.کارشناس فوتبال ایران تصریح کرد: گاهی به نظر آن مری، یک بازیکن در اندازه تیم امید است و ۲۳ بازیکن با این شکل دور هم جمع می‌شوند. این بازیکنان در چند بازی دوستانه به میدان می‌روند و خیال می‌کنند تیم شده‌اند، اما تیم نیستند. چون «پلی» می‌کنند، نه «گیم». بازیکنان هر کاری بلدند، در زمین انجام می‌دهند و اینگونه نیست که همه در خدمت یک ساز و کار باشند. آنها در زمین «پلی» می‌کنند و می‌بازند.

آموزش بازیکنان امید ضعیف است

چراغپور با بیان اینکه بازیکنان امید باید در ۱۸ سالگی عملکرد قابل قبولی در سطح آسیا داشته باشند، به تسنیم گفت: آنها از لحاظ انفرادی کیفیت خوبی دارند، اما تیم نمی‌شوند. آیا سرمربی باید این بازیکنان را «تیم» کند یا ساختاری برای رده امید تشکیل شود؟ بازیکنان ما عملکرد قابل قبولی در رده امید ندارند و چند سال بعد

اسم و رسم‌دار می‌شوند، چون آموزش آنها ضعیف است. **باید در حوزه آموزش انقلاب شود**

کارشناس فوتبال کشورمان با بیان اینکه مدرسان باید زبان تخصصی فوتبال را بلد باشند، اظهار داشت: ببینید فوتبال دنیا چگونه است؛ بعد مطالب کلاس‌های مربیگری را ببینید. این حرفه کجا باید پُر شود؟ مدرسان ما بالای ۶۷ سال سن دارند. باید انقلابی در حوزه آموزش مریبان اتفاق بیفتد و همه مدرسان ما باید نو شوند. کسانی که از تیم امید اشکال فنی می‌گیرند، مسئله را اشتباه می‌بینند. شما به‌عنوان خبرنگار، جزوات آموزش کلاس‌های مربیگری A تا D فدراسیون را بخوانید. چراغپور اظهار داشت: جزوات این کلاس‌ها، پلی‌کیی یا زیراکس بوده و بخشی از کاغذ آنها فاسد شده است! چون این افراد باید جدید شوند، اجازه ورود مطلب جدید نمی‌دهند و چون زندگی خود را بر مبنای حق‌التدریس کلاس‌ها بنا کرده‌اند، خودشان جدید نمی‌شوند. مریبان برای کلاس مربیگری A باید ۷۵ میلیون تومان پرداخت کنند. محصول این کلاس‌ها، یک مری خوب مانند عنایتی است که سه بازی روی نیمکت تیم امید می‌نشیند و پُر پُر می‌شود.

پیروانی: باید از فدای بازیهای آسیایی برای المپیک استارت بزنیم

غلامحسین پیروانی نیز درباره ناکامی تیم فوتبال امید ایران در راه صعود به مسابقات زیر ۲۳ سال قهرمانی آسیا و المپیک ۲۰۲۴ پاریس، گفت: ازیکستان در بازی آخر، مهاجمان خود را از راه دور تغذیه می‌کرد و گل بسبیار

او ادامه داد: ما اقتدارمان را مقابل برزیل و انگلیس نشان می‌دهیم. امیدوارم بتوانیم این جام را با موفقیت به پایان برسانیم.

گروه بندی این رقابت‌ها به شرح زیر است: **گروه A:** اندونزی، اکوادور، مراکش، پاناما **گروه B:** اسپانیا، مالی، ازبکستان، کاتاندا **گروه C:** برزیل، انگلیس، ایران، کالدونیای جدید **گروه D:** ژاپن، آرژانتین، سنگال، لهستان **گروه E:** فرانسه، کره جنوبی، آمریکا، بونرکینافاسو **گروه F:** مکزیک، آلمان، نیوزلند، ونزوئلا

یادداشت

جنگ فرسایشی در فوتبال ایران!

حجت اله اکبرآبادی – فوتبال ایران خود حاشیه درست کرده و خود را وارد جنگ فرسایشی می‌کند. در حالی که اگر برنامه ریزی‌ها درست باشد و همه چیز سرر جای خود قرار داشته باشد ، نباید جریان فوتبال ما این قدر پر تنش و چالش برانگیز باشد. در نظر بگیری‌د که لیگ فوتبال ما هنوز به هفته پنجم خود نرسیده ، اینقدر چالش ، جنگ لفظی مدیران و بیابیه نویسی باشگاهها داشته است که انکار قرار نیست در فضای رقابتی ، تیم‌ها عیار خود را نشان دهند ، بلکه مهمتر از هر چیز حمله به تیم رقیب و صدور بیابیه پشت بیابیه است تا شروع لیگ بیست و سوم چشم انداز روشنی را پیش روی این فوتبال قرار ندهد.

می‌گویند رنگ رخسار خبر می‌دهد از سر درون و گویا این جمله به خوبی راجع به فوتبال ما صدق می‌کند. فوتبالی که وضعیت آن را می‌توان از زمین های چمن اش دریافت. چمن ورزشگاه آزادی بر روی ندانم کاری یک مدیر که ترجیح داده آن را با آب دریاچه آزادی آبیاری کند ، دچار آفت شده تا به مرور به زردی گراییده و نابودی را مز مزه کند.

از آن سو چمن ورزشگاه نقش جهان نیز شرایط مناسبی ندارد تا نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا با چالشی اساسی در میزبانی از رقیبشان مواجه شوند.

مشکلات زیر ساختی به کنار، مشکل اساسی به نوع برنامه ریزی در فوتبال ما بر می‌گردد که پیش از اجرای یک تصمیم نمی‌خواهند زوایای مختلف تبعات اجرای آن را از قبل مورد توجه قرار دهند تا امروز جملگی تیم‌ها شمشیرها را برای یکدیگر از رو نبندند. موضوع نیز به تعیین سقف قرارداد باشگاهها بر می‌گردد که نباید از رقم اعلام شده فدراسیون فوتبال عبور کند . مساله ای که باعث شد چند باشگاه علیه باشگاه سپاهان به کمیته انضباطی شکایت کرده و این باشگاه با توجه به سرمایه گذاری گسترده اش در راه قهرمانی ، مشمول عبور از رقم سقف قرارداد شده و فعلا ۴ امتیاز از امتیازاتش کسر شود . موضوعی که البته تازه شروع یک ماجراجویی گسترده ، بی پایان و البته چالش برانگیز در فوتبال کشورمان خواهد بود تا این جنگ فرسایشی توان و انرژی فوتبال باشگاهی ایران را به تحلیل ببرد . در حالی که گفته می‌شود پرسونده‌ای در این زمینه نیز برای باشگاه پرسپولیس باز شده و احکامی به مانند سپاهان در انتظار سرخ‌های پایتخت است ، باید از مسوولان سازمان لیگ پرسید چرا ابتدا به سناکن قراردادهای دارای مشکل از سوی باشگاهها را ثبت کرده‌اند تا امروز فوتبال ما در دست اندازی بزرگ نیفتد ؟!

شاید چنین پاسخخ داده شود که سازمان لیگ وارد جزئیات قرارداد باشگاهها با بازیکنان تا زمانی که شکایتی مطرح نشود نخواهد شد ، این درست اما موضوع اصلی عبور از سقف قرارداد تعیین شده است که کنترل این مساله نمی‌توانست برای سازمان لیگ کاری سخت و ناشدنی به حساب آید. شاید اگر از اول جلوی تخلفات گرفته می‌شد ، امروز باشگاهها خارج از زمین مسابقه مجبور به یقه‌گیری از یکدیگر نمی‌شدند .

به هر حال امیدواریم با تدبیر مناسب، فوتبال ایران از این چالش بزرگ با کمترین تلفات عبور کند. توجه داشته باشیم که این درگیریهای داخلی در فوتبال ما ، باعث غفلت بزرگ از رقبای آسیایی در کلیه عرصه ها می‌شود تا این خودزنی بزرگ اجازه توسعه و پیشرفت راز فوتبال ایران سلب کند .

ذره بین

غیبت دو لژیونر بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی

بهنام یخچالی و محمد امینی، دو لژیونر بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی حضور نخواهند داشت. در حالی که قرار بود بهنام یخچالی و محمد امینی پس از کسب اجازه از باشگاه‌های خود در آلمان و فرانسه، به ترکیب تیم ملی در بازی‌های آسیایی هاگنکو اضافه شوند، اکنون اعلام شد که به دلیل عدم صدور مجوز از سوی باشگاه‌ها، این دو ستاره نمی‌توانند تیم ملی را در هاگنکو همراهی کنند.

محمد امینی ستاره جوان بسکتبال ایران در تیم تسیم «موناکو» فرانسه و بهنام یخچالی، در تیم «روماتستروم گلدایاتور» بوندسلیگای آلمان حضور دارند که با این اوصاف، دیگر نمی‌توانند در بازی‌های آسیایی برای تیم ملی ایران دست به توپ شوند.

با اعلام فدراسیون بسکتبال، هاکان دمیر سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران به همراه کادرفنی خود، به زودی دو ملی پوش دیگر را جایگزین این دو ستاره خواهد کرد.

پیش از این اتفاق، ترکیب ایران برای بازی‌های آسیایی به شرح زیر اعلام شده بود:

- بهنام یخچالی
- ارسلان کاظمی
- میثم میرزایی
- سجاد مشایخی
- محمد امینی
- جلال آقامیری
- متین آقاجان‌پور
- حسن علی‌اکبری
- سجاد پذیرفته
- سینا واحدی
- نوید رضایی‌فر
- پیتر گریگوریان
- محمد تریایی